

Č. j.: MPSV-2019/19915

Žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ve věci společností Huawei a ZTE

Dotaz ze dne 29. 1. 2019

Odpověď

... Ministerstvu práce a sociálních věcí (dále jen „MPSV“) dne 29. 1. 2019 byla doručena Vaše žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, v žádosti, kterou jste upřesnil dne 30. 1. 2019 (č. j. MPSV 2019/20191), jste požádal o:

1) Poskytnutí analýzy bezpečnostních rizik, kterou MPSV vypracovalo v návaznosti na varování Národního úřadu pro kybernetickou a informační bezpečnost před užíváním softwaru a hardwaru čínských společností Huawei a ZTE.

2) Zodpovězení dotazu, zda-li se firma Huawei, ZTE či firmy s nimi spojené od doby varování vydaného Národním úřadem pro kybernetickou a informační bezpečnost účastnily nějakého tendru vypsaného Ministerstvem práce a sociálních věcí.

k bodu 1) – sdělujeme, že v této věci bude vydáno samostatné rozhodnutí.

K bodu 2) – sdělujeme, že firmy Huawei ani ZTE se od doby varování vydaného Národním úřadem pro kybernetickou a informační bezpečnost neúčastnily žádného tendru vypsaného MPSV.

.

S pozdravem